АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 апреля 2023 года          №

с. Хохлово

Об осуществлении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных
объектах, охране  их жизни и здоровья на территории Хохловского сельского поселения

на 2023 год

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   а  также  в  целях  обеспечения
безопасности  населения,  руководствуясь  Уставом  Хохловского  сельского  поселения
Саргатского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.  Утвердить  План  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных
объектах, охране  их жизни и здоровья на территории Хохловского сельского поселения на
2022 год (приложение1).
       2.  График обхода мобильной группы по организации выполнения мероприятий по
обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах,  охране  их  жизни  и  здоровья  на
территории Хохловского сельского поселения (приложение 2).
       3.Создать мобильную группу по организации выполнения мероприятий по обеспечению
безопасности  людей  на  водных  объектах,  охране  их  жизни  и  здоровья  на  территории
Хохловского сельского поселения (приложение 3).
      4.Признать утратившим силу постановление администрации Хохловского сельского
поселения  от  13.05.2022  г.  №23  «Об  осуществлении  мероприятий  по  обеспечению
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории
Хохловского сельского поселения на 2022 год».
       5.Разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть
Интернет) www  .sargat.omskportal.ru  ..
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                                   А.Г. Петраков

http://www.sargat.omskportal.ru/

Приложение 1
к постановлению администрации

Хохловского сельского поселения
от .04.2023 г. №

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране  их

жизни и здоровья на территории Хохловского сельского поселения на 2023 год

№
п/п

Мероприятия Сроки
выполнения

Исполнители Примечание

I.Общие вопросы

1.1. Разработка  и  утверждения
Плана мероприятий  по
обеспечению  безопасности
людей  на  водных  объектах,
охране  их жизни и здоровья

до
20 мая

Администрация
Хохловского

сельского
поселения

1.2. Издание  нормативных
правовых актов

По мере
необходимости

Администрация
Хохловского

сельского
поселения

II.Обеспечение безопасности людей на водных объектов в зимний период

2.1. Проведение заседаний КЧС по
вопросу  подготовки  к  осенне-
зимнему периоду

ноябрь Председатель
КЧС

2.2. Выставить  информационные
предупреждающие  знаки  на
водоёмах  в  местах  выхода
людей на лёд

ноябрь Глава
Хохловского
сельского
поселения

2.3. Организация,  подготовка  и
распространение памяток

Ноябрь-март Специалист
администрации

Хохловского
сельского
поселения

2.4. Патрулирование наиболее
вероятных мест выхода на лёд

Ноябрь-февраль

III.Обеспечение безопасности людей на водных объектов в весенне-летний период

3.1. Проведение заседаний КЧС по
вопросу  подготовки  к  осенне-
зимнему периоду

май Председатель
КЧС

3.2. Организация,  подготовка  и
распространение памяток

Май-август Администрация
Хохловского

сельского
поселения

1

3.3. Обновление  на  не
оборудованных  водоемах
предостерегающих  знаков  о
запретах  купания  («Купание
запрещено»)

По мере
необходимости

Глава
Хохловского

сельского
поселения

3.4. Патрулирование наиболее
вероятных мест купания людей

Постоянно

Июнь-август

Администрация
Хохловского

сельского
поселения

Приложение 2
к постановлению администрации

Хохловского сельского поселения
от  .04.2023  №

ГРАФИК

обхода мобильной группы по организации выполнения мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории

Хохловского сельского поселения

01 июня 2023 года

08 июня 2023 года

15 июня 2023 года

22 июня 2023 года

29 июня 2023 года

06 июля 2023 года

13 июля 2023 года

20 июля 2023 года

27 июля 2023 года

03 августа 2023 года

10 августа 2023 года

17 августа 2023 года

Приложение 3
к постановлению администрации

Хохловского сельского поселения
от 13.05.2022 г.  №23

СОСТАВ

мобильной группы по организации выполнения мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории

Хохловского сельского поселения

Петраков  Андрей  Геннадьевич  -  председатель  мобильной  группы,  Глава  Хохловского
сельского поселения.

Рассолов Андрей Владимирович – учитель МБОУ «Хохловская СШ» (по согласованию)

Строкин  Виктор  Максимович  –  депутат  Совета  Хохловского  сельского  поселения  (по
согласованию).

Чернов Виктор Трофимович – водитель администрации Хохловского сельского поселения.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях обеспечения безопасности населения, руководствуясь Уставом Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области,
	ПОСТАНОВЛЯЮ: